
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

« 26 » декабря 2013 г. №359 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Репьевского муниципального 
района от 02.04.2012 № 83 
«Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
молодежи муниципального 
района на 2012-2014 годы» 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств муниципального района, администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п ос т а н о вл я е т :  



В муниципальную целевую программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 

муниципального района на (2012 – 2014 годы)» утвержденную постановлением администрации Репьевского 

муниципального района от 02.04.2012 г. № 83 внести изменения согласно приложению. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 
муниципального района 

от 26 декабря 2013 г. №359 
 
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                         к муниципальной целевой программе 
                                                                                                                          «Организация отдыха, оздоровления и    

                                                                                                                          занятости детей и молодежи 
муниципального  

                                                                                                                          района (2012-2014 годы)» 
 

 

Перечень программных мероприятий 

 

№ Наименование 
мероприятия 

Срок 
реализаци
и 

Источни
ки 
финанси
рования 

Объемы финансирования,  
тыс.рублей 

Вид мероприятия Ожидаемый 
результат 

Всего 2012г. 2013г. 2014г. 

1 Совершенствование 
процедуры 
подготовки 
эффективной 
организации отдыха и 

2012-
2014гг. 

Всего 486,0 116,0 250,2 120,0 МБ - 
оборудование 
спальных мест 
для 
воспитанников 

Увеличение 
количества 
детей и 
молодежи 
охваченных 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 180,0 90,0 0 90,0 
МБ 306,2 26,0 250,2 30,0 



 

оздоровления детей в 
каникулярный период. 

ВИ 0 0 0 0 оборонно-
спортивного 
лагеря: покупка 
палаток, 
спальных 
мешков, навесов 
от солнца, 
хозяйственных и 
канцелярских 
товаров. 
ОБ - покупка 
спортивного 
инвентаря. 
 

различными 
формами 
летнего 
отдыха 

2 Обеспечение 
комплексной  
безопасности 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

2012-
2014гг 

Всего 89,4 40,0 3,4 46,0 Проведение 
дезинсекционной 
и 
дератизационной 
обработки 
помещений и 
территории  
лагерей. 
Приобретение 
первичных 
средств 
пожаротушения. 

Доля 
общеобразов
ательных 
учреждений, 
в которых 
обеспечивает
ся 
требуемый 
уровень 
комплексной 
безопасности 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 89,4 40,0 3,4 46,0 
ВИ 0 0 0 0 



 

3 Организация горячего 
сбалансированного 
питания  

2012-
2014гг 

Всего 1711,1 512,0 672,1 527,0 Оплата питания 
воспитанников 
лагерей 

Увеличение 
количества 
детей и 
молодежи 
охваченных 
различными 
формами 
летнего 
отдыха 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 1455,1 469,0 506,1 480,0 
МБ 256,0 43,0 166,0 47,0 
ВИ 0 0 0 0  

4 Организация 
медицинского 
обслуживания 
воспитанников 
пришкольных и 
палаточных лагерей  

2012-
2014гг. 

Всего 19,7 9,2 0 10,5 МБ - 
приобретение 
медикаментов 
для аптечек 
первой помощи. 
ОБ - оплата 
заработной 
платы 
медицинского 
персонала. 

Доля детей, 
находящихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации, в 
том числе и 
детей 
инвалидов 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 17,0 8,0 0 9,0 
МБ 2,7 1,2 0 1,5 
ВИ 0 0 0 0 

5 Совершенствование 
системы получения 
льготных путевок 

2012-
2014гг. 

Всего 155,4 38,6 48 68,8 Приобретение 
льготных 
путевок в 
детские 
оздоровительные 
лагеря детям, 
находящимся в 

Увеличение 
удельного 
веса детей, 
оздоровленн
ых в детских 
оздоровитель
ных 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 124,3 30,9 38,4 55,0 
МБ 14 1,6 9,6 2,8 
ВИ 17,1 6,1 0 11,0 



 

трудной 
жизненной 
ситуации 

учреждениях 
РФ  

6 Организация трудовой 
занятости учащихся  в 
каникулярный период 

2012-
2014гг. 

Всего 400,5 178,0 33,5 189,0 Оплата труда 
учащихся в 
каникулярный 
период 

Увеличение 
количества 
вес детей 
трудоустроен
ных в 
каникулярны
й период 

В т.ч.     
ФБ 180,0 60,0 0 60,0 
ОБ 240,0 78,0 0 82,0 
МБ 120,5 40,0 33,5 47,0 
ВИ 0 0 0 0 

7 Ремонт и 
благоустройство 
пришкольных 
спортивных площадок  
(городков) 

2012-
2014гг. 

Всего 60,0 27,0 0 33,0 Приобретение 
строительных 
материалов для 
ремонта и 
благоустройства 
спортивных 
площадок  
(городков) 

Доля 
общеобразов
ательных 
учреждений, 
имеющих 
благоустроен
ные 
спортивные 
площадки 
(городки)  

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 
ВИ 60,0 27,0 0 33,0 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

муниципального района                                                                                                                  Д.А. Шорстов 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 
муниципального района 

от 26 декабря 2013 г. №359 
 
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                                         к муниципальной целевой программе 
                                                                                                                          «Организация отдыха, оздоровления и    

                                                                                                                          занятости детей и молодежи 
муниципального  

                                                                                                                          района (2012-2014 годы)» 
 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы 

 

Финансирование Программы планируется осуществлять из федерального, областного и муниципального 
бюджета и внебюджетных средств. 

Объемы и источники финансирования долгосрочной муниципальной целевой Программы 

№ Наименование показателя Единица 
измерения 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

Итого 

1 Объем финансирования, всего тыс. 
рублей 

920,8 1007,2 994,3 3332,3 

 в том числе      
1.1. федеральный бюджет тыс. 

рублей 
60,0 0 60,0 120,0 



 

1.2 областной бюджет тыс. 
рублей 

675,9 544,5 716,0 1936,9 

1.3 муниципальный бюджет тыс. 
рублей 

151,8 462,7 174,3 789,1 

1.4 внебюджетные источники тыс. 
рублей 

33,1 0 44,0 77,1 

 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

муниципального района                                                      Д.А. Шорстов 


